
外来データ提出加算の算定について 
 

 

外来データ提出加算とは、厚生労働省が実施する「外来医療等調査」に準拠し

たデータを正確に作成し、継続して提出されることを評価したものです。提出

されるデータは、特定の患者個人を特定できないように集計し、厚生労働省に

おいて外来医療等に係る実態の把握・分析等のために活用されるものです。 

当院はこの調査におけるテータの実績が認められた保険医療機関に認定され

ております。 

そのため厚生労働省の指針に基づき 1月より算定させていただくことになりま

したのでご了承ください。 

 

◇対象は高血圧・脂質異常症・糖尿病の方です。 

◇外来データ提出加算・・・・・・５０点 

（1割負担の方は 50円、2割負担の方は 100円、3割負担の方は 150円 自己負

担額が増えます） 

 

今後も、より良い医療を提供できるよう努めてまいりますので、皆様のご理解

とご協力をよろしくお願い申し上げます。 


